Suppen

Kraftige Rindssuppe /
zur Auswahl :
Fritatten, Nudeln, GrieBRnockerl

Knoblauchsuppe

Unsere Klassiker....

Wildbratwiirstel
Kartoffelschmarrn und Sauerkraut

3,80

4,50

14,80

Spezialgulasch mit Semmelknédel und Spiegelei 11,50

Haustoast mit Spiegelei und Salat

Gebackene Speisen

Schnitzel vom Schwein oder Pute
Kartoffeln und gem. Salat

Cordon Bleu vom Schwein oder Pute
Pommes frites und gem. Salat

Putenstreifen gebacken auf gem. Salat

Ofen Gerichte

Zwiebelrostbraten geschmort
Semmelknodel und gem. Salat

Schweinsbraten

8,00

14,90/15,90

16,90/17,90

12,90

18,50

15,50

Waldviertlerknodel, Kartoffeln und warmer Krautsalat



Gegrillte Speisen

Grillkotelett mit Letscho
Pommes frites und gem. Salat

GrillspieB (versch. Fleischarten)
Reis und Fruhlingsgemuse

Putenstreifen gegrillt auf gem. Salat

Vegetarische Gerichte

Gebackenes Allerlei mit gem. Salat

Frisch- Kasetaschen gebacken mit KrautersoRe
Kartoffeln und gem. Salat

Fisch Gerichte

Gebackene Scholle
Kartoffeln und gem. Salat

Forellenfilet gegrillt
Kartoffeln , GemuUse und gem. Salat

Jause

Bretteljause

Schweizer Wurstsalat
Saure Wurst

Saure Sulz oder Presswurst

15,90

16,90

12,90

12,90

12,90

17,20

20,90

9,00
8,90
7,90
7,90



