## Suppen

Kräftige Rindssuppe / zur Auswahl:		
Fritatten, Nudeln, Grießnockerl	3,80	
Knoblauchsuppe	4,50	

#### Unsere Klassiker....

Wildbratwürstel Kartoffelschmarrn und Sauerkraut	14,80
Spezialgulasch mit Semmelknödel und Spiegelei	11,50
Haustoast mit Spiegelei und Salat	8,00

## Gebackene Speisen

Schnitzel vom Schwein oder Pute Kartoffeln und gem. Salat	14,90/15,90	
Cordon Bleu vom Schwein oder Pute Pommes frites und gem. Salat	16,90/17,90	
Putenstreifen gebacken auf gem. Salat	12,90	

#### **Ofen Gerichte**

Zwiebelrostbraten geschmort	18,50
Semmelknödel und gem. Salat	
Schweinsbraten	15,50
Waldviertlerknödel, Kartoffeln und warmer Krautsal	at

# Gegrillte Speisen

Grillkotelett mit Letscho Pommes frites und gem. Salat	15,90
Grillspieß (versch. Fleischarten) Reis und Frühlingsgemüse	16,90
Putenstreifen gegrillt auf gem. Salat	12,90

# **Vegetarische Gerichte**

Gebackenes Allerlei mit gem. Salat	
Frisch- Käsetaschen gebacken mit Kräutersoße Kartoffeln und gem. Salat	

### **Fisch Gerichte**

Gebackene Scholle Kartoffeln und gem. Salat	17,20
Forellenfilet gegrillt Kartoffeln , Gemüse und gem. Salat	20,90

### **Jause**

Bretteljause	9,00
Schweizer Wurstsalat	8,90
Saure Wurst	7,90
Saure Sulz oder Presswurst	7,90